
 
 

UCHWAŁA NR LVII/437/2023 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 94, 211, 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 343 836,70 zł  

Zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia planowanych wydatków o kwotę 621 134,86 zł  

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów i wydatków budżetowych między działami 
i rozdziałami.  

Zgodnie z załącznikami Nr 1 i Nr 2 

§ 4. Plan zadań inwestycyjnych na 2023 r.  

Zgodnie z załącznikiem Nr 3 

§ 5. Plan przychodów na 2023 r.  

Zgodnie z załącznikiem Nr 4.         
  

§ 6. Plan rozchodów na 2023 r.  

Zgodnie z załącznikiem Nr 5 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się:  

Dochodami w kwocie – 43 559 099,53 zł  

z tego:  

- dotacje na zadania zlecone – 2 831 185,36 zł  

- dochody na zadania własne – 40 727 914,17 zł  

w tym:  

- dochody bieżące – 34 250 137,60 zł  

- dochody majątkowe – 9 308 961,93 zł   

Wydatkami w kwocie – 45 024 338,40 zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 7161



z tego:  

- wydatki na zadania zlecone – 2 831 185,36 zł  

- wydatki związane z realizacją zadań własnych – 42 193 153,04 zł  

w tym:  

- wydatki bieżące – 29 438 546,54 zł  

- wydatki majątkowe – 15 585 791,86 zł  

Deficytem budżetu w kwocie 1 465 238,87 zł, pokrytym z: 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 70 368,97 zł 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 1 394 869,90 zł   
  

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Prus 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 7161



Zmiana planu dochodów w 2023 r.

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LVII/437/2023
Rady Gminy Manowo
z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 540 757,21 28 165,00 568 922,21

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 575,00 575,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 25,00 25,00

0830 Wpływy z usług 0,00 350,00 350,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00 200,00

01095 Pozostała działalność 540 757,21 27 590,00 568 347,21

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz  
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

300 000,00 27 590,00 327 590,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę

1 476 510,00 -58 770,05 1 417 739,95

40001 Dostarczanie ciepła 1 326 510,00 -58 770,05 1 267 739,95

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 326 510,00 -58 770,05 1 267 739,95

600 Transport i łączność 3 444 850,80 -426 214,88 3 018 635,92

60016 Drogi publiczne gminne 3 313 490,00 -426 214,88 2 887 275,12

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

414 490,00 -414 490,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

224 000,00 -11 724,88 212 275,12

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 084 884,64 285 427,36 5 370 312,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 923 734,64 274 277,36 5 198 012,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

130 000,00 14 000,00 144 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 800,00 100,00 1 900,00

BeSTia Strona 1 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 7161



6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

4 748 434,64 260 177,36 5 008 612,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 161 150,00 11 150,00 172 300,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień 150,00 100,00 250,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

160 000,00 11 000,00 171 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 50,00 1 050,00

750 Administracja publiczna 384 660,45 17 110,00 401 770,45

75095 Pozostała działalność 309 662,88 17 110,00 326 772,88

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 10,00 110,00

0740 Wpływy z dywidend 9 529,00 17 100,00 26 629,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 36 000,00 -36 000,00 0,00

75495 Pozostała działalność 36 000,00 -36 000,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

36 000,00 -36 000,00 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 786 070,66 98 140,00 12 884 210,66

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 12 250,00 5 100,00 17 350,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób  
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 12 000,00 5 000,00 17 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

250,00 100,00 350,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od  
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 363 100,00 17 250,00 3 380 350,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 665 000,00 16 000,00 2 681 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 60 000,00 500,00 60 500,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 631 000,00 500,00 631 500,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

3 000,00 250,00 3 250,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

2 063 300,00 76 250,00 2 139 550,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 365 000,00 5 000,00 1 370 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 160 000,00 15 000,00 175 000,00

BeSTia Strona 2 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 7161



0330 Wpływy z podatku leśnego 3 000,00 200,00 3 200,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 70 000,00 29 000,00 99 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 1 000,00 15 000,00 16 000,00

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 5 800,00 3 350,00 9 150,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00 3 500,00 6 500,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 500,00 200,00 700,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

5 000,00 5 000,00 10 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 690 174,66 -460,00 689 714,66

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 37 000,00 -2 000,00 35 000,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 360,00 360,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie  
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich  
duplikatów

30,00 -20,00 10,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień 30,00 100,00 130,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 -400,00 1 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 900,00 1 500,00 3 400,00

758 Różne rozliczenia 12 084 792,85 123 101,00 12 207 893,85

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego 7 216 357,00 8 966,00 7 225 323,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 216 357,00 8 966,00 7 225 323,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego

2 050 009,85 100 000,00 2 150 009,85

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 050 009,85 100 000,00 2 150 009,85

75814 Różne rozliczenia finansowe 248 768,00 14 135,00 262 903,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 100,00 11 000,00 211 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

48 668,00 3 135,00 51 803,00

801 Oświata i wychowanie 1 352 078,80 127 500,00 1 479 578,80

80104 Przedszkola 1 053 902,20 127 500,00 1 181 402,20

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania  
przedszkolnego 58 000,00 4 000,00 62 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w  
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania  
przedszkolnego

255 000,00 -2 000,00 253 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 250 000,20 125 500,00 375 500,20

BeSTia Strona 3 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 7161



852 Pomoc społeczna 970 737,12 -21 701,00 949 036,12

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

8 686,00 -1 404,00 7 282,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 686,00 -1 404,00 7 282,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

74 209,00 -19 240,00 54 969,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

53 209,00 -19 240,00 33 969,00

85216 Zasiłki stałe 82 334,00 -1 057,00 81 277,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

82 334,00 -1 057,00 81 277,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 31 888,06 -1 045,01 30 843,05

85395 Pozostała działalność 31 888,06 -1 045,01 30 843,05

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2 000,00 -2 000,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

29 888,06 954,99 30 843,05

855 Rodzina 1 768 456,71 100,00 1 768 556,71

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 738 750,71 100,00 1 738 850,71

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 100,00 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 465 807,01 -450,00 2 465 357,01

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 250,00 50,00 1 300,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień

50,00 50,00 100,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z  
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

8 000,00 -900,00 7 100,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 -900,00 7 100,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 500,00 400,00 6 900,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień

3 500,00 300,00 3 800,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 700,00 -200,00 500,00

BeSTia Strona 4 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 7161



0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

2 300,00 300,00 2 600,00

926 Kultura fizyczna 1 289 338,92 -479 199,12 810 139,80

92695 Pozostała działalność 1 289 338,92 -479 199,12 810 139,80

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

46 348,00 -46 348,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

1 212 990,92 -432 851,12 780 139,80

Razem: 43 902 936,23 -343 836,70 43 559 099,53

BeSTia Strona 5 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 7161



Zmiana planu wydatków w 2023 r.

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LVII/437/2023
Rady Gminy Manowo
z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę

1 526 793,66 -56 040,05 1 470 753,61

40001 Dostarczanie ciepła 1 326 510,00 -58 770,05 1 267 739,95

2970 Różne przelewy 1 300 500,00 -57 617,70 1 242 882,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 140,00 -570,00 15 570,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 728,00 -65,53 2 662,47

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 418,50 -37,03 381,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -479,79 2 520,21

40002 Dostarczanie wody 88 000,00 3 000,00 91 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00 3 000,00 8 000,00

40095 Pozostała działalność 112 283,66 -270,00 112 013,66

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -270,00 29 730,00

600 Transport i łączność 7 645 748,29 -246 095,86 7 399 652,43

60014 Drogi publiczne powiatowe 131 360,80 0,00 131 360,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 684,00 684,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 360,80 -4 684,00 24 676,80

60016 Drogi publiczne gminne 7 514 387,49 -246 095,86 7 268 291,63

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 -500,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -4 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 308,81 10 000,00 60 308,81

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -3 350,00 6 650,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 125 270,77 -186 351,74 3 938 919,03

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 414 490,00 -38 746,08 375 743,92

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 917,91 -22 148,04 214 769,87

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 771 844,72 466 253,72 7 238 098,44

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 471 844,72 467 253,72 6 939 098,44

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób  
fizycznych

52 454,00 -40 000,00 12 454,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 147 629,03 247 076,36 1 394 705,39

BeSTia Strona 1 z 7

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 7161



6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu  
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na  
realizację zadań inwestycyjnych

4 748 434,64 260 177,36 5 008 612,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 210 000,00 -1 000,00 209 000,00

4260 Zakup energii 85 000,00 3 000,00 88 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -2 000,00 48 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i  
pomieszczenia garażowe

60 000,00 -2 000,00 58 000,00

710 Działalność usługowa 129 000,00 -36 330,00 92 670,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 129 000,00 -36 330,00 92 670,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -3 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 10 000,00 57 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 20 000,00 -20 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 000,00 -23 330,00 35 670,00

750 Administracja publiczna 4 785 282,72 -15 211,34 4 770 071,38

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 239 520,00 -19 000,00 220 520,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 232 520,00 -20 000,00 212 520,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00 1 000,00 7 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 510 265,15 -2 231,34 3 508 033,81

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 321 600,00 20 000,00 2 341 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61 100,00 -10 000,00 51 100,00

4260 Zakup energii 130 000,00 -10 000,00 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -2 000,00 13 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 35 000,00 -2 000,00 33 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 50 976,69 1 768,66 52 745,35

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 118 000,00 7 000,00 125 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 5 000,00 44 000,00

4220 Zakup środków żywności 16 000,00 -8 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 10 000,00 73 000,00

75095 Pozostała działalność 842 600,00 -980,00 841 620,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00 -1 000,00 5 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 1 500,00 36 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 2 000,00 22 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 -1 500,00 3 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 20,00 20,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 242 804,85 -35 500,00 207 304,85

75412 Ochotnicze straże pożarne 73 500,00 0,00 73 500,00

BeSTia Strona 2 z 7

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 7161



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 350,00 -996,84 14 353,16

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15 000,00 7 130,00 22 130,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 450,00 2 344,00 8 794,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 996,84 1 996,84

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -9 100,00 8 900,00

4430 Różne opłaty i składki 2 300,00 -374,00 1 926,00

75416 Straż gminna (miejska) 133 304,85 500,00 133 804,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 300,00 1 000,00 83 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -500,00 0,00

75495 Pozostała działalność 36 000,00 -36 000,00 0,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom  
Ukrainy

36 000,00 -36 000,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 602 489,76 -130 891,58 471 598,18

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych  
przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu  
terytorialnego

130 891,58 -130 891,58 0,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 130 891,58 -130 891,58 0,00

801 Oświata i wychowanie 12 011 734,01 61 298,70 12 073 032,71

80101 Szkoły podstawowe 5 726 068,83 3 643,33 5 729 712,16

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 160 400,00 -950,00 159 450,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 848 509,74 1 500,00 850 009,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 660 206,05 -4 800,00 655 406,05

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 59 961,04 -2 300,00 57 661,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 234 358,38 1 500,00 235 858,38

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 200,00 500,00 3 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 83 877,55 1 000,00 84 877,55

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego 2 500,00 -100,00 2 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 010,00 -300,00 5 710,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 231 717,13 -9 599,67 222 117,46

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

2 000,00 408,00 2 408,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 700,00 -100,00 3 600,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 39 860,00 2 430,00 42 290,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 732 109,95 14 000,00 2 746 109,95

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 558,00 455,00 8 013,00

80104 Przedszkola 3 729 699,93 68 673,78 3 798 373,71

BeSTia Strona 3 z 7

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 7161



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 756 290,00 26 000,00 782 290,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 336 250,97 -200,00 336 050,97

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38 816,13 -350,00 38 466,13

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 470,00 -200,00 22 270,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 270,00 500,00 30 770,00

4220 Zakup środków żywności 319 524,54 13 000,00 332 524,54

4260 Zakup energii 282 730,00 15 000,00 297 730,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 -200,00 2 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 207 060,00 5 500,00 212 560,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 250,00 500,00 6 750,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 020,00 -500,00 3 520,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 105 974,79 -1 526,22 104 448,57

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  1 000,00 -150,00 850,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 900,00 -200,00 1 700,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 121 848,00 11 500,00 1 133 348,00

80107 Świetlice szkolne 207 116,88 -1 700,00 205 416,88

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 050,00 -400,00 11 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 410,00 400,00 28 810,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 380,00 -200,00 4 180,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 152 590,00 -1 500,00 151 090,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 398 361,12 -8 250,00 390 111,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 500,00 -2 000,00 14 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 96 500,00 -5 000,00 91 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -2 000,00 23 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 250,00 250,00 1 500,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 500,00 2 500,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

1 578 129,23 0,00 1 578 129,23

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 64 360,00 500,00 64 860,00

4270 Zakup usług remontowych 159 600,00 -500,00 159 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 41 307,20 -2 062,30 39 244,90

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 894 839,29 2 062,30 896 901,59

80195 Pozostała działalność 82 020,00 -1 068,41 80 951,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 120,00 1 937,39 5 057,39

4220 Zakup środków żywności 0,00 773,00 773,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 600,00 -3 778,80 73 821,20

BeSTia Strona 4 z 7

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 7161



851 Ochrona zdrowia 220 083,63 0,00 220 083,63

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 219 283,63 0,00 219 283,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -60,00 6 940,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 60,00 1 060,00

852 Pomoc społeczna 2 472 418,82 -52 789,81 2 419 629,01

85202 Domy pomocy społecznej 340 000,00 -15 000,00 325 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego 340 000,00 -15 000,00 325 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 000,00 220,00 1 220,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

1 000,00 220,00 1 220,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

10 858,00 -1 755,00 9 103,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 858,00 -1 755,00 9 103,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

113 209,00 -19 240,00 93 969,00

3110 Świadczenia społeczne 113 209,00 -19 240,00 93 969,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 58 000,00 -2 100,00 55 900,00

3110 Świadczenia społeczne 58 000,00 -2 100,00 55 900,00

85216 Zasiłki stałe 102 918,00 -1 321,00 101 597,00

3110 Świadczenia społeczne 102 918,00 -1 321,00 101 597,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 042 706,70 -12 927,81 1 029 778,89

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 -500,00 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 500,00 -1 000,00 14 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -2 000,00 10 000,00

4260 Zakup energii 60 000,57 -10 000,00 50 000,57

4280 Zakup usług zdrowotnych 550,00 -330,00 220,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 500,00 500,00 8 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 713,03 1 102,19 14 815,22

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  3 500,00 -700,00 2 800,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 9 000,00 -666,00 8 334,00

3110 Świadczenia społeczne 9 000,00 -666,00 8 334,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 31 888,06 -1 045,01 30 843,05

85395 Pozostała działalność 31 888,06 -1 045,01 30 843,05

3110 Świadczenia społeczne 29 302,02 936,26 30 238,28

BeSTia Strona 5 z 7

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 7161



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

2 000,00 -2 000,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 447,45 17,93 465,38

4300 Zakup usług pozostałych 138,59 0,80 139,39

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 840,00 -340,00 30 500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 30 840,00 -340,00 30 500,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 17 840,00 -340,00 17 500,00

855 Rodzina 2 021 805,88 28 000,00 2 049 805,88

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 746 518,23 13 100,00 1 759 618,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 723,71 13 000,00 124 723,71

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,  
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

400,00 100,00 500,00

85504 Wspieranie rodziny 45 581,65 -100,00 45 481,65

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 -100,00 100,00

85508 Rodziny zastępcze 200 000,00 15 000,00 215 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego 200 000,00 15 000,00 215 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 133 064,50 32 215,00 3 165 279,50

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 610 112,00 0,00 1 610 112,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 100,00 2 000,00 51 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 527 580,51 -2 000,00 1 525 580,51

90003 Oczyszczanie miast i wsi 95 000,00 -500,00 94 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 -500,00 2 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 997 867,00 33 215,00 1 031 082,00

4260 Zakup energii 573 059,00 30 000,00 603 059,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 -10 000,00 85 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 304 808,00 -1 785,00 303 023,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z  
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 28 000,00 -500,00 27 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 370 500,00 40 050,00 1 410 550,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 433 000,00 35 000,00 468 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  
instytucji kultury

433 000,00 35 000,00 468 000,00

92116 Biblioteki 393 000,00 5 050,00 398 050,00

BeSTia Strona 6 z 7

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 7161



2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  
instytucji kultury

393 000,00 5 050,00 398 050,00

926 Kultura fizyczna 2 206 364,15 -674 708,63 1 531 655,52

92695 Pozostała działalność 2 206 364,15 -674 708,63 1 531 655,52

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 800,00 -3 000,00 72 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 416 733,23 -238 857,51 177 875,72

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu  
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na  
realizację zadań inwestycyjnych

1 212 990,92 -432 851,12 780 139,80

Razem: 45 645 473,26 -621 134,86 45 024 338,40

BeSTia Strona 7 z 7

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 7161



Strona 1 z 2

Zmiana planu zadań inwestycyjnych w 2023 r.

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr LVII/437/2023
Rady Gminy Manowo
z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność - 247 245,867 253 678,68 7 006 432,82

60016 Drogi publiczne gminne - 247 245,86 6 904 432,827 151 678,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 125 270,77 - 186 351,74 3 938 919,03

Przebudowa drogi wewnętrznej w Manowie ul. Sosnowa 69 750,00 - 9,00 69 741,00

Przebudowa dróg gminnych w m. Bonin i Manowo 2 536 537,34 - 173 968,14 2 362 569,20

Przebudowa odcinka drogi w m. Wyszebórz, dz. 174 - etap II 200 000,00 - 12 196,10 187 803,90

Przebudowa przepustów drogowych w m. Wyszewo 15 000,00 - 178,50 14 821,50

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 414 490,00 - 38 746,08 375 743,92

Przebudowa drogi wewnętrznej w Manowie ul. Sosnowa 414 490,00 - 38 746,08 375 743,92

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 917,91 - 22 148,04 214 769,87

Przebudowa drogi wewnętrznej w Manowie ul. Sosnowa 236 917,91 - 22 148,04 214 769,87

700 Gospodarka mieszkaniowa 507 253,725 896 063,67 6 403 317,39

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 507 253,72 6 403 317,395 896 063,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 147 629,03 247 076,36 1 394 705,39

Budowa świetlicy w m. Bonin 11 685,00 234 022,90 245 707,90

Budowa, rozbudowa i wyposażenie świetlicy w Cewlinie 21 000,00 - 396,54 20 603,46

Zakup pieca do budynku socjalnego w Boninie 11 0,00 13 450,00 13 450,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

4 748 434,64 260 177,36 5 008 612,00

Budowa świetlicy w m. Bonin 1 028 574,44 260 177,36 1 288 751,80

710 Działalność usługowa - 43 330,0079 000,00 35 670,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 43 330,00 35 670,0079 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 20 000,00 - 20 000,00 0,00

Wniesienie udziałów do Spółdzielnii energetycznej 20 000,00 - 20 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 000,00 - 23 330,00 35 670,00

Klaster energetyczny 59 000,00 - 23 330,00 35 670,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 7161



Strona 2 z 2

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1 785,00609 602,50 607 817,50

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 1 785,00 303 023,00304 808,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 304 808,00 - 1 785,00 303 023,00

Oświetlenie uliczne na terenie Gminy Manowo 47 000,00 - 1 785,00 45 215,00

926 Kultura fizyczna - 671 708,631 702 564,15 1 030 855,52

92695 Pozostała działalność - 671 708,63 1 030 855,521 702 564,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 416 733,23 - 238 857,51 177 875,72

Budowa placu zabaw w m. Manowo 4 500,00 2 706,00 7 206,00

Centrum rekreacyjno-sportowe w Rosnowie 332 233,23 - 241 494,90 90 738,33

Przebudowa i budowa boiska w Wyszewie 18 500,00 - 68,61 18 431,39

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 212 990,92 - 432 851,12 780 139,80

Centrum rekreacyjno-sportowe w Rosnowie 432 851,12 - 432 851,12 0,00

16 042 607,63 15 585 791,86- 456 815,77Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 7161



Zmiana planu przychodów w 2023 r.

Załącznik Nr 4  do Uchwały Nr LVII/437/2023 Rady Gminy Manowo z dnia 18 grudnia 2023 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 922 168,06 2 127 831,94 5 050 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 144 869,90 144 869,90

Razem: 5265238,8700Razem: 2992537,0300 Razem: 2272701,8400

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 7161



Zmiana planu rozchodów w 2023 r

Załącznik Nr 5  do Uchwały Nr LVII/437/2023 Rady Gminy Manowo z dnia 18 grudnia 2023 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 250 000,00 2 550 000,00 3 800 000,00

Razem: 3800000,0000Razem: 1250000,0000 Razem: 2550000,0000

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 18 – Poz. 7161


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-12-27T12:44:17+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




